

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Cuộc thi nhảy “Dance for Youth - Vũ điệu Thanh xuân” -
Chào mừng ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên
Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023); chào mừng thành công Đại hội Đoàn
toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027**

Thực hiện Kế hoạch số 593-KH/TWĐTN-TNTH ngày 16/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc “Tổ chức Ngày hội học sinh, sinh viên toàn quốc - Connect Fest 2023 và các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023), Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi nhảy “Dance for Youth - Vũ điệu Thanh xuân” - Chào mừng ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023); chào mừng thành công Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**1. Mục đích:**

- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho học sinh, sinh viên đam mê các loại hình biểu diễn nghệ thuật có cơ hội thể hiện bản thân, được giao lưu, học hỏi nâng cao trình độ và đưa các loại hình nghệ thuật đến gần hơn với đời sống của đoàn viên, thanh niên. Đáp ứng nhu cầu, sở thích giải trí mang tính cộng đồng cho học sinh, sinh viên, phù hợp với xu hướng phát triển của giới trẻ góp phần thu hút, tập hợp đoàn viên, thanh niên; củng cố xây dựng tổ chức Đoàn, Hội vững mạnh. Tìm kiếm các nhóm học sinh, sinh viên tài năng, có năng khiếu tham gia các hoạt động biểu diễn quy mô cấp tỉnh và đẩy mạnh công tác bồi dưỡng tài năng, năng khiếu cho học sinh, sinh viên.

- Thông qua Cuộc thi, định hướng, giáo dục học sinh, sinh viên phát triển toàn diện, lồng ghép lối sống, tư duy tích cực cho giới trẻ. Tăng cường giao lưu văn hóa với lưu học sinh đang học tập tại Quảng Ninh, định hướng hoạt động vũ đạo, biểu diễn trong giới trẻ.

- Hướng tới kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023) và 73 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023); chào mừng thành công Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

2. Yêu cầu:

- Cuộc thi được triển khai đồng bộ, sâu rộng trong các cấp Đoàn, Hội, các trường Đại học, Cao đẳng, có cấp Trung học Phổ thông trong toàn tỉnh.

- Cuộc thi được tổ chức đảm bảo thiết thực, lan tỏa, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; thu hút đông đảo học sinh, sinh viên tham gia cổ động, rèn luyện thể chất và giải trí lành mạnh.

- Các đơn vị tham gia trên tinh thần tự nguyện, phát huy tính chủ động, sáng tạo trong chương trình.

- Các nội dung đăng ký tham gia Cuộc thi phải đảm bảo tính nghệ thuật, phù hợp với văn hoá dân tộc và nét đẹp của học sinh, sinh viên Việt Nam.

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Tên gọi: “Dance for Youth - Vũ điệu Thanh xuân”.

2. Đối tượng dự thi:

- Là học sinh, sinh viên đang theo học tại các trường có cấp THPT, Trung cấp, Cao đẳng, Đại học trong toàn tỉnh, tham gia dự thi theo hình thức nhóm nhảy.

- Các đội thi đăng ký theo trường mình đang theo học (Lưu ý: không sử dụng các thành viên thuộc đơn vị khác tham gia đội thi). Khuyến khích mỗi trường đăng kí 01 đội thi đại diện tham gia.

3. Hình thức: Nhảy hiện đại trình diễn theo nhóm. Thời gian mỗi tiết mục biểu diễn từ 04 - 06 phút, tối đa không quá 06 phút.

4. Số lượng thành viên: Mỗi đội thi có từ 03 – 20 thành viên (tối đa không quá 20 thành viên), đảm bảo chất lượng nghệ thuật và phù hợp với sân khấu thi diễn. Mỗi thí sinh chỉ được tham gia duy nhất 01 đội thi trong Cuộc thi. Số lượng các thành viên trong Đội thi phải cố định trong suốt cuộc thi, đúng với danh sách đăng ký ban đầu. (Nếu có bất kỳ thay đổi nào về thành viên phải kịp thời thông tin và được sự đồng ý của Ban Tổ chức).

5. Thời gian, địa điểm:

- Vòng sơ khảo: Các đội thi ghi hình tác phẩm dự thi dưới dạng video clip gửi về cho Ban Tổ chức **trước ngày 10/12/2022**. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ thông báo danh sách các đội thi vào vòng Chung kết **trước ngày 13/12/2022**.

- Vòng chung kết: Được tổ chức vào **ngày 18/12/2022** tại thành phố Hạ Long (sẽ có thông báo cụ thể sau).

III. NỘI DUNG, CÁC TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ

1. Nội dung Cuộc thi:

Cuộc thi dành cho các nhóm nhảy trên nền nhạc các ca khúc trong nước và quốc tế thông qua hình thức video clip (Vòng sơ khảo) và đánh giá trực tiếp của Hội đồng giám khảo (Vòng chung kết).

a, Thi theo hình thức nhóm nhảy đồng đội với các nội dung sau:

- Thể loại: Nhảy hiện đại (dance cover, hiphop, breakdance...)

* Lưu ý :

- Các đội thi tự do lựa chọn thể loại nhảy hiện đại phù hợp với sở trường, đồng thời làm nổi bật được tinh thần sôi động, khí thế của ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam.

b, Các quy định khác

- Các nhóm nhảy tham gia thi đấu tự biên đạo nội dung bài nhảy phù hợp với nhạc theo chủ đề của Cuộc thi, trong bài nhảy cho phép sử dụng hình ảnh led, đạo cụ kết hợp với bài nhảy (đảm bảo không vi phạm bản quyền).

c, Nhạc đệm và dẫn chương trình các tiết mục

- Các đơn vị được dùng băng, đĩa, các thiết bị ghi nhạc đệm được ghi sẵn (kể cả phần hát phụ họa, đọc lời bình);

- Các nhóm nhảy dự thi sử dụng âm nhạc Việt Nam hoặc nước ngoài. Việc sử dụng âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng có sự sáng tạo mới mẻ hiện đại phát triển từ các nét đẹp văn hóa Việt Nam, thể hiện sức trẻ, sự tươi mới của học sinh sinh viên. Sử dụng nhạc nước ngoài đảm bảo tính hợp pháp và phù hợp với thị hiếu âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng theo phong cách trẻ trung, hiện đại, cá tính hoặc cover lại các ca khúc hay, các bản nhạc nổi tiếng trong nước và trên thế giới được các bạn trẻ yêu thích.

* Lưu ý: Các đơn vị dự thi tự chịu trách nhiệm về bản quyền âm nhạc, hình ảnh, đạo cụ... khi tham dự Hội thi.

d, Thời gian, thứ tự biểu diễn

- Thời gian biểu diễn: Không quá 06 phút/ tiết mục.

- Thứ tự biểu diễn: Tại vòng Chung kết trực tiếp, các đội thi sẽ bốc thăm số thứ tự dự thi của đội. Mọi thay đổi về thứ tự biểu diễn đều do Ban Tổ chức quyết định.

2. Tiêu chí đánh giá:

Phần dự thi của các đội được đánh giá qua các tiêu chí:

- Tính sáng tạo, hiệu ứng sân khấu.
- Quy mô dàn dựng.
- Kỹ thuật biểu diễn.
- Trang phục.
- Sự kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và vũ đạo.
- Mức độ kết hợp giữa kỹ thuật, tính sáng tạo trong đội hình.

IV. HÌNH THỨC TỔ CHỨC (Theo Thể lệ Cuộc thi gửi kèm)

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải Nhất: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 5.000.000đ.

- 01 giải Nhì: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 3.000.000đ.

- 02 giải Ba: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 2.000.000đ.

- 02 giải Khuyến khích: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 1.000.000đ.

- Các đội thi xuất sắc nhất vào vòng chung kết: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh:

- Ban hành Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi; phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Cuộc thi.

- Chỉ đạo Đoàn Thanh niên các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc; Đoàn thanh niên, Hội Sinh viên các trường Cao đẳng, Đại học, Trung học phổ

thông trên địa bàn tỉnh tuyên truyền và vận động đông đảo học sinh, sinh viên tham gia Cuộc thi.

- Giao Ban Thanh thiếu nhi - Trường học: là bộ phận Thường trực tham mưu các nội dung tổ chức đảm bảo Cuộc thi. Triển khai kế hoạch, đôn đốc các đơn vị đăng ký tham gia. Chuẩn bị các phương án về điều kiện cơ sở vật chất, xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức Chương trình.

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn: tham mưu thực hiện đảm bảo công tác tuyên truyền, truyền thông trước và trong thời gian tổ chức Cuộc thi.

- Giao Cung Văn hóa Thanh thiếu nhi tỉnh: tham mưu, đảm bảo điều kiện về cơ sở vật chất, phối hợp tổ chức Cuộc thi.

2. Trân trọng đề nghị Ban Giám hiệu các trường Đại học, Cao đẳng, Trung học phổ thông: Hỗ trợ, tạo điều kiện về thời gian, kinh phí cho học sinh, sinh viên tổ chức luyện tập, đăng ký tham gia Cuộc thi.

3. Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc; Hội Sinh viên, Đoàn Thanh niên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung học phổ thông:

- Tuyên truyền, vận động, phổ biến và hướng dẫn đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên đăng ký tham gia Cuộc thi.

- Phối hợp kiểm duyệt video dự thi trước khi các đơn vị trực thuộc gửi về Ban tổ chức và kiểm duyệt nội dung, nhạc nền, trang phục của các đội trước khi biểu diễn tại vòng Chung kết.

- Tích cực tuyên truyền các thông tin về Cuộc thi trên hệ thống tuyên truyền của tổ chức Đoàn, Hội các cấp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi nhảy "Dance for Youth - Vũ điệu Thanh xuân" - Chào mừng ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023); chào mừng thành công Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị tích cực triển khai, thực hiện, đảm bảo nội dung Kế hoạch./. *du*

Nơi nhận:

- Ban TNTH TW Đoàn; TW Hội SV VN;
- TT Tỉnh đoàn; HSV tỉnh;
- Sở Giáo dục và đào tạo;
- Các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc;
- BGH các trường ĐH, CĐ, THPT có học sinh, sinh viên được tuyên dương;
- Đoàn Thanh niên, HSV các trường (t/hiện);
- Lưu TTNTH, VP./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Phương Thảo



Quảng Ninh, ngày 30 tháng 11 năm 2022

THẺ LỆ

**Cuộc thi nhảy “Dance for Youth - Vũ điệu Thanh xuân” -
Chào mừng ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên
Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023); chào mừng thành công Đại hội Đoàn
toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 24 -KH/TĐTN-TTNTH ngày 30/11/2022
của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)*

I. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Đối tượng dự thi:

- Là học sinh, sinh viên đang theo học tại các trường có cấp THPT, Trung cấp, Cao đẳng, Đại học trong toàn tỉnh, tham gia dự thi theo hình thức nhóm nhảy.

- Các đội thi đăng ký theo trường mình đang theo học (Lưu ý: không sử dụng các thành viên thuộc đơn vị khác tham gia đội thi). Khuyến khích mỗi trường đăng kí 01 đội thi đại diện tham gia.

2. Hình thức: Nhảy hiện đại trình diễn theo nhóm. Thời gian mỗi tiết mục biểu diễn từ 04 - 06 phút, tối đa không quá 06 phút.

3. Số lượng thành viên: Mỗi đội thi có từ 03 – 20 thành viên (tối đa không quá 20 thành viên), đảm bảo chất lượng nghệ thuật và phù hợp với sân khấu thi diễn. Mỗi thí sinh chỉ được tham gia duy nhất 01 đội thi trong Cuộc thi. Số lượng các thành viên trong Đội thi phải cố định trong suốt cuộc thi, đúng với danh sách đăng ký ban đầu. (Nếu có bất kỳ thay đổi nào về thành viên phải kịp thời thông tin và được sự đồng ý của Ban Tổ chức).

4. Thời gian, địa điểm:

- Vòng sơ khảo: Các đội thi ghi hình tác phẩm dự thi dưới dạng video clip gửi về cho Ban Tổ chức **trước ngày 10/12/2022**. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ thông báo danh sách các đội thi vào vòng Chung kết **trước ngày 13/12/2022**.

- Vòng chung kết: Được tổ chức vào **ngày 18/12/2022** tại thành phố Hạ Long (sẽ có thông báo cụ thể sau).

II. NỘI DUNG CUỘC THI, CÁC TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ

1. Nội dung Cuộc thi:

Cuộc thi dành cho các nhóm nhảy trên nền nhạc các ca khúc trong nước và quốc tế thông qua hình thức video clip (Vòng sơ khảo) và đánh giá trực tiếp của Hội đồng giám khảo (Vòng chung kết).

a, Thi theo hình thức nhóm nhảy đồng đội với các nội dung sau:

- Thể loại: Nhảy hiện đại (dance cover, hiphop, breakdance...)

* Lưu ý :

- Các đội thi tự do lựa chọn thể loại nhảy hiện đại phù hợp với sở trường, đồng thời làm nổi bật được tinh thần sôi động, khí thế của ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam.

b, Các quy định khác

- Các nhóm nhảy tham gia thi đấu tự biên đạo nội dung bài nhảy phù hợp với nhạc theo chủ đề của Cuộc thi, trong bài nhảy cho phép sử dụng hình ảnh led, đạo cụ kết hợp với bài nhảy (đảm bảo không vi phạm bản quyền).

c, Nhạc đệm và dẫn chương trình các tiết mục

- Các đơn vị được dùng băng, đĩa, các thiết bị ghi nhạc đệm được ghi sẵn (kể cả phần hát phụ họa, đọc lời bình);

- Các nhóm nhảy dự thi sử dụng âm nhạc Việt Nam hoặc nước ngoài. Việc sử dụng âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng có sự sáng tạo mới mẻ hiện đại phát triển từ các nét đẹp văn hóa Việt Nam, thể hiện sức trẻ, sự tươi mới của học sinh sinh viên. Sử dụng nhạc nước ngoài đảm bảo tính hợp pháp và phù hợp với thị hiếu âm nhạc Việt Nam, biên đạo dàn dựng theo phong cách trẻ trung, hiện đại, cá tính hoặc cover lại các ca khúc hay, các bản nhạc nổi tiếng trong nước và trên thế giới được các bạn trẻ yêu thích.

* Lưu ý: Các đơn vị dự thi tự chịu trách nhiệm về bản quyền âm nhạc, hình ảnh, đạo cụ... khi tham dự Hội thi.

d, Thời gian, thứ tự biểu diễn

- Thời gian biểu diễn: Không quá 06 phút/ tiết mục.

- Thứ tự biểu diễn: Tại vòng Chung kết trực tiếp, các đội thi sẽ bốc thăm số thứ tự dự thi của đội. Mọi thay đổi về thứ tự biểu diễn đều do Ban Tổ chức quyết định.

2. Tiêu chí đánh giá:

Phần dự thi của các đội được đánh giá qua các tiêu chí:

- Tính sáng tạo, hiệu ứng sân khấu.
- Quy mô dàn dựng.
- Kỹ thuật biểu diễn.
- Trang phục, Đội hình.
- Sự kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và vũ đạo.
- Mức độ kết hợp giữa kỹ thuật, tính sáng tạo trong đội hình.

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Vòng sơ khảo theo hình thức video clip:

1. 1. Thời gian:

- Từ ngày 01 - 10/12/2022: Thời gian tiếp nhận các video clip dự thi; Ban Tổ chức tiến hành đánh giá, sơ loại và lựa chọn các video tham gia Vòng sơ khảo.

- Từ ngày 11 - 13/12/2022: Hội đồng Giám khảo đánh giá các bài dự thi tham gia Vòng Sơ khảo và lựa chọn từ 15 - 20 đội thi có thành tích xuất sắc nhất sẽ lọt vào vòng thi Chung kết.

- Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ thông báo danh sách các đội thi vào vòng Chung kết trước ngày 13/12/2022.

1.2. Hình thức tham gia: Các đội thi gửi hồ sơ đăng ký dự thi và video dự thi đến Ban tổ chức Cuộc thi.

1.3. Hồ sơ đăng ký dự thi bao gồm:

(1). Bản đăng ký tham gia dự thi (theo mẫu).

(2). Sản phẩm dự thi: Video dự thi là phần biểu diễn nhảy cover trên nền nhạc tự chọn, thời lượng từ 04 - 06 phút được đăng tải lên Google Drive ở dạng chia sẻ hoặc bản in đĩa DVD, USB. Các đội thi được sử dụng 01 hoặc kết hợp (mix) nhiều bài hát mà đội thi lựa chọn để làm nhạc nền dự thi.

(3) Gửi 02 ảnh chất lượng của nhóm dự thi (Ban Tổ chức sử dụng để truyền thông trên mạng xã hội).

(4) Beat nhạc (để phục vụ cho biểu diễn vòng Chung kết).

Lưu ý: Ban Tổ chức chỉ xét duyệt các bài dự thi nộp đúng thời gian, có phiếu đăng ký, sản phẩm và hình ảnh đúng yêu cầu.

1.4. Cách thức nộp bài dự thi:

- Nộp qua địa chỉ email của Ban tổ chức: hsvquangninh@gmail.com.

- Nộp trực tiếp hoặc gửi chuyển phát nhanh đến địa chỉ: Ban Thanh thiếu nhi - Trường học Tỉnh đoàn. Địa chỉ: Tầng 8, Trụ sở Liên cơ quan số 4, phường Hồng Hà, TP. Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh (Người tiếp nhận: Đỗ Mạnh Tuấn - Chuyên viên Ban Thanh thiếu nhi - Trường học Tỉnh đoàn, SĐT: 0906.198.983).

1.5. Yêu cầu đối với bài dự thi

- Yêu cầu về chất lượng video: Ban Tổ chức chấp nhận video chất lượng HD trở lên với các định dạng sau: MP4, MKV, AVI.

- Yêu cầu về nội dung: Đội dự thi biểu diễn nhảy trên nền nhạc tự chọn. Các đội được sử dụng một hoặc nhiều bài hát để làm nhạc nền dự thi. Video dự thi có thể tùy ý sử dụng hiệu ứng của các ứng dụng chỉnh sửa để tăng sự độc đáo, truyền tải được tinh thần hiện đại, trẻ trung, năng động.

- Thời lượng video từ 04 - 06 phút.

2. Vòng chung kết theo hình thức biểu diễn trực tiếp:

2.1. Thời gian: Được tổ chức vào ngày 18/12/2022.

2.2. Địa điểm: Tại thành phố Hạ Long.

2.3. Hình thức: Các đội thi sử dụng bài dự thi Vòng sơ khảo qua hình thức video clip để biểu diễn trên sân khấu.

2.4. Cách thức lựa chọn: Hội đồng giám khảo đánh giá và lựa chọn các tiết mục đạt giải Cuộc thi.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải Nhất: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 5.000.000đ.

- 01 giải Nhì: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 3.000.000đ.

- 02 giải Ba: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 2.000.000đ.

- 02 giải Khuyến khích: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, giải thưởng tiền mặt trị giá: 1.000.000đ.

- Các đội thi xuất sắc nhất vào vòng chung kết: Bằng khen của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn.

V. THỂ LỆ CHUNG

- Các thí sinh, các đội thi đăng ký tham gia Cuộc thi là tự nguyện chấp hành nghiêm túc toàn bộ các Quy định của Ban Tổ chức và nội dung Thể lệ của Cuộc thi.

- Nội dung của bài dự thi phải phù hợp, không vi phạm thuần phong mỹ tục và pháp luật Việt Nam. Tác phẩm dự thi không gây ảnh hưởng đến uy tín và danh dự của cá nhân, tổ chức; không gây kích động bạo lực, vũ trang. Không được biểu diễn những nội dung mang tính chất tuyên truyền phản động, phân biệt chủng tộc, tôn giáo, chính trị, các thể loại và nội dung hiện đang bị cấm theo pháp luật nhà nước Việt Nam. Ban Tổ chức có quyền không nhận những nội dung không hợp lệ mà không cần phải thông báo với người tham gia dự thi.

- Trang phục phải phù hợp với thuần phong mỹ tục của người Việt Nam, phù hợp với độ tuổi, đối tượng tham gia là học sinh sinh viên, phải tuân theo Quy chế của Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn hóa - Thể thao - Du lịch; phù hợp với thể loại và nội dung của bài dự thi. Thí sinh tự chuẩn bị về phần trang phục và đạo cụ biểu diễn cho bài dự thi.

- Ban Tổ Chức không chịu trách nhiệm về bất kỳ trường hợp nào do thí sinh tự gây thương tích hoặc xung đột, mâu thuẫn trong quá trình tham gia Cuộc thi.

- Ban Tổ chức có toàn quyền sử dụng những nội dung trong bài dự thi nhằm mục đích tuyên truyền mà không cần phải có sự đồng ý của người tham gia hoặc thanh toán bất kỳ chi phí nào liên quan đến bản quyền tác giả của người tham gia và các bên liên quan.

- Đội thi tự chịu trách nhiệm về tác quyền, bản quyền theo quy định pháp luật cũng như chịu mọi trách nhiệm liên quan đến bài dự thi của mình. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm khi có bất kỳ vấn đề liên quan phát sinh.

- Tùy theo nhu cầu thực tế nhằm cải thiện chất lượng của cuộc thi, Ban tổ chức giữ quyền điều chỉnh thể lệ tại bất cứ thời điểm nào trước khi kết thúc cuộc thi bằng cách đăng tải, tuyên truyền thể lệ đã điều chỉnh lên trang Fanpage của Tỉnh Đoàn Quảng Ninh.

- Các cá nhân, tập thể tham dự Cuộc thi phải chấp hành đúng các yêu cầu và sự sắp xếp của Ban Tổ chức. Tất cả các đội thi, thí sinh tham gia cuộc thi phải thể hiện tính trung thực. Mọi hành vi gian lận nếu bị phát hiện sẽ không được tiếp tục tham gia Cuộc thi hoặc xem xét thu hồi giải thưởng Cuộc thi.

- Ban Tổ chức Cuộc thi có quyền thu hồi các Giải thưởng đối với các hành vi của các thí sinh, các đội thi có biểu hiện, hành vi, lời nói, thái độ không tôn trọng các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi; không chấp hành Thể lệ và các quy định của Cuộc thi; hoặc có biểu hiện, phát ngôn không công nhận, không tôn trọng quyết định của Ban Tổ chức Cuộc thi. Ban tổ chức có quyền từ chối công nhận tác phẩm dự thi bất kì lúc nào nếu nhận thấy tác phẩm không phù hợp tiêu chí cuộc thi.

- Nếu có bất cứ vấn đề phát sinh, quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

Quảng Ninh, ngày tháng năm 2022

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA

**Cuộc thi nhảy “Dance for Youth - Vũ điệu Thanh xuân” -
Chào mừng ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên
Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2023); chào mừng thành công Đại hội Đoàn
toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027**

1. Tên trường:
2. Tên huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc:
3. Tên Đội thi:
4. Số lượng thành viên Đội thi:
5. Trưởng nhóm:
6. Số điện thoại liên hệ:
7. Tên bài nhảy:
8. Thẻ loại:
9. Thời gian biểu diễn:

TT	Họ và tên các thành viên	Năm sinh	Tên lớp	Ghi chú
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7	...			